CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº45/2021

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: EDER S. GUERRA DE SOUZA

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal e a quem lhe for responsável, no sentido de Fornecer

a esta AUGUSTA CASA DE LEIS informações referente vacinação de

imunização contra o Covid 19.

 Diante de tantos questionamentos gerados através dos
meios de vacinação que a Secretaria de Saúde da

municipalidade vem desenvolvendo, ou seja, por ordem

alfabética, e idade dos pacientes, a municipalidade

tem estudos a fim de modificar o método atualmente

utilizado?

 Haja vista que pela ordem alfabética a metodologia das
idades avança, sem ao menos terminar a vacinação da

idade anterior, ou seja, se o paciente tem 70 anos e

seu nome esta classificado com o início da letra T,

por exemplo, a quantidade de vacinas disponibilizadas

não chega até essa classificação do alfabeto, mas, no

entanto já se inicia a vacinação dos pacientes com 71

anos e assim consecutivamente, gerando o desgaste de

ainda não ter vacinado todos os pacientes de 70 anos

ainda.

 Enviar relação atualizada discriminando separadamente
quantidade de pacientes com nome dos mesmos, idade, e

data da vacinação como também a quantidade de vacinas

disponibilizadas para cada idade e quantidade de

vacinas realizadas.

Justificativa: Tal solicitação visa esclarecer a

população que muitas vezes vem nos questionar, contribuindo

assim para uma administração mais transparente.

Sala das Sessões José Luiz Correia

12 de abril de 2021.

Eder S. Guerra de Souza
Vereador